UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla CCLXXVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

D. Petri Duen.

- 1 Limita primo, quando per primam executionē esset plene factum creditori. Ita tenet Angel. in l. qui restituere. nu. 5. col. 2. versicu. in gl. in ff. de rei vendi. quia alias simplex electio vnius executionis remedij non precludit viam aliis. facit tex. in l. a quo fundat. ff. de damno infecto. & alius allegatis per Ang. ibi.
- 2 Secundo fallit, quando consuetudo vel stylus Curie esset in contrarium, is enim tunc esset seruandus. Vt in cap. ex literis & in c. fin. de consuetu.
- 3 Limita tertio, quando conuentio esset in contrarium, nam tunc pacta seu conuentionis seruari debent. Vt in l. iuris gentium, in §. pretor ait. ff. de pact.
- 4 Quarto fallit, quando quis agere ad rescissionem contractus seu obligatorij instrumenti, tunc enim pendente cancellationis iudicio non fiet executio. Ita expresse concludit Stepha. Bertrandus in cō sil. 43. incip. etiam si verum sit. in 1. volu. 2. impressio. Quod dictum non videtur verum per text. in l. 2. C. ad leg. Corne. de falsis. vbi si allegatur instrumentum falsum esse, condemnabitur debitor interim pendente questione falsi, ita etiam pendente cancellatione. Hodie tamen de iure regio habet locum illud dictum Berran. vsq. ad decem dies: nam si contractus habens paratam executionem allegetur falsus esse, debet talis exceptio probari, vel aliqua iusta, infra decem dies, vt in l. 5. titu. 8. libro 3. ordina. qui decem dies enumerantur a die oppositionis, vt in l. 9. in ll. de Madrida. & in l. 64. Tauri.

REGVLA CCLXXVII.

EXECVTIO potest fieri in heredem mortuo testatore. Hęc regulā probat tex. in l. vnica. C. vt actiones ab heredi. & contra hered. vbi probatur, quod omnes actiones actiue & passiue incipiunt ab herede & contra heredem. Facit l. 1. & per totū. C. de heredit. actio. & tex. in l. si seruus. in §. qui margaritam. ff. de leg. 1. Facit etiam text. in l. i. in prin. ff. ad Trebel. & in l. herodem. ff. de reg. iuris. text. in Authen. de iureiurand. a moriente presti. colla. 4. & in l. hæres. ff. de vsucapio. vbi hæres & defunctus cōsentur esse vna & eadem persona. Facit etiam ad hoc, nam hæres succedit defuncto cū sua causa, suisque vitis. l. vna. C. de acquiren. possessio. & l. Pomponius. ff. eodem titu. Item pro regula. est tex. in l. miles. in §. si. ff. de re iud. vbi executio sententię transiit ad heredē. tex. & ibi Bartol. in l. ex contractu. ff. de re iudi. & hęc opinionem tenet Roder. X Suarez. in repetitione d. l. post rem iudicatam. in prima executione, numero primo. ff. de re iudic. folio. 131. colum. 1. per text. & ibi Bartol. in l. postulate. ff. ad Trebellia. vbi probatur, quod ad id quod poterat compelli defunctus, potest etiam compelli eius heres.

Regulæ vtriusque iuris selectæ. 158

res. Hanc etiam opinionem tenet Iason ultra docto. quos ibi Xua-
tez Allegat. in §. fuerat, nume. 60. Insti. de actio. & ibi Ludo. Go-
me. nume. 75. Pro qua opinione est tex. de iure regio, recte intelle-
ctus in l. 13. titu. 9. par. 7.

1 Amplia primo habere locum etiam si iste heres fuisset minor. nã
nihilominus potest fieri executio in bonis quę peruenierunt ad eum
ex defuncto. Per tex. in l. pupillus. iuncta gl. in §. sed et si creditor
ff. de auctori. tuto. & in l. 1. C. quando decre. opus non est.

2 Amplia secundo habere locum, etiam si statutum dicat, quod de-
bitor possit carcerari, ut etiam heres eius tunc capi possit. & etiam
carcerari. Ita expresse tenet Barto. in d. l. postulant in fin. princ.
quia debitor est l. debitor. ff. de verbo. signifi. & illud dictum. Bart.
vtra Imol. & docto. ibi sequitur Iason in l. si cui legerur. in §. fin. in
3. norab. & in l. diuortio. in §. interdum. nu. 6. ff. solur. matri. Gome-
sius in d. §. fuerat, numero. 35. Jacobi. de sancto Georg. in l. 1. nume-
ro. 8. ff. si cer. peta. Chassang. in consuetu. Burgun. in tit. 4. des cen-
sus. Rub. 11. §. 6. fo 362. colu. 4. numero. 1. cum seq. Abb. in cons.
86. numero. 4. lib. 1. Philippus Deci. in consi. 536. numero. 2. Quod
tamen non habet locum, quãdo debitor obligauit personam & bo-
na sua: nam ratione huius obligationis non poterit capi hæres, licet
debitor potuisset. ita expresse tenet Bart. in l. si decesserit. numero
1. ff. qui satisda. cogantur, quem sequitur ibi Iason nu. 13. & 14. assi-
gnat rationem in hoc.

3 Amplia tertio, vt talis executio non solum possit fieri per credi-
torem, verum etiam per cessionarium, et hoc dummodo fiat ex per-
sona credentis quod cessionarius dicere tenetur, licet fiat ad vtilita-
tem cessionarii: vt in l. seruo. in §. fina. ff. ad Trebel. Angel. & Imo.
in l. ille a quo. in §. vtrum eod. titu. Bar. in l. in prouinciali. ff. de no-
ui operis nuncia. & sic cum cessionarius dicatur creditor illi execu-
tio fiet. Ita tenet Bal. in l. 1. in §. C. de actio. & obliga. & in l. per di-
uersas. in 10. questio. C. manda. Iason in d. §. fuerat numero. 62. Hip-
po. vbi plura allegat in sing. 26. vbi dicit post. Bal. in d. l. post diuer-
sas. quod prius constare debet de cessione, & prius debet debitor
citari, quem sequitur Nicolaus Boerius, vbi plures doct. ad hoc al-
legat, in decisio. 10. numero. 1. Ioã. Imbertus, vbi allegat plures do-
cto. pro hoc in Institutionibus Forensibus. Gallie. lib. 1. c. 4. pag. 34.
Rodericus Xurez in l. post rem iudicatam. in 7. ampliatione, fo-
116. col. 1. de re iudi.

4 Amplia quarto, vt etiam contra fiscum & fisci successorem fieri
possit, vel in eum cui fiscus bona dedit. Vt in l. j. C. de hæredi. vel
actio. vendi. & in l. qui bona. ff. de iure fisci. & ita tenet Iason in
consi. 88. in presentii. volum. 3. quia fiscus non vult, nec intendit iuri
tertii preiudicare. l. 1. §. si quis a principe. ff. ne quid in loco pub. &
princeps concedendo bona, obligationes concedere viderur, prin-
ceps bona. ff. de verbo. signi.

5 Amplia quinto procedere, vt non solum executio possit fieri ad

ene sint
l. 1. ver-
ius exto-
fundat
et in cõ
& in cõ
am tunc
in §.
a ctus seu
iudicio
us in cõ
Quod de
de falsis
debitor
atione.
am. vñq;
onem al-
aliqua in
i decem
Madrid.
ore. Hãc
ontra he
e incipit
heredit.
Facit e.
reg. iuris
& in l. hã
na & ex
iuncto cõ
l. 1. Pom-
a. in §. ff.
x. & ibi
ener Rõ
e exten-
er text.
quod ad
eius hã
res.

petitionem creditoris verum etiam ad petitionem heredis ipsi creditoris. Ratio ex qua supra dixi in principio regulę scilicet quod actiones actiue & passiuę transeunt in heredem. d. l. vnica. C. de action. ab heredi. & contra here. & l. in princ. ff. ad Trebel. test. & ibi Bal. in l. i. C. quorũ legat. & in d. §. qui margaritam. ff. de legat. 1. & ita expresse tenet Bal. in l. vnica. in §. videamus ad fin. C. de rei vxor. actio. Ioan. Andreas in additio. ad Specul. in titulo de cessione actio. Quod tamen intelligo verum, dum tamen petens executionem probet se heredem. ita tenet Bal. in dil. per diuersas, in 10. questio. C. manda. Angel. in l. Creditores. C. de pigno. quos dicitur Roderi. Xuares in d. l. rem iudicatam, in d. 1. extensione. fol. 122. col. 4. nu. 11. Nicola. Boerius in decis. 10. num. 6. vbi dicit quod prædictus heres potest procedere in executione, cum censeatur heredem persona cum defuncto, & postea tenetur docere, an sit heres vniuersalis vel particularis, alias diceretur male processum cum nullum haberet ius in ipso debito. & ita ibi dicit fuisse iudicatum per Aristum. quod ante eum consuluit expresse. Paulus de Castro in consil. x. q. nu. 5. versicul. tertio dicitur. libro primo. & ita expresse tenet ipse Xuares in herede debitoris, in d. extensione. 1. nu. 9. Quod puto verum quodocunque pars aduersa hoc peteret alias, non oportet probare se heredem, vt in l. 4. in §. hoc autem iudicium & ibi Bartol. & Ripa. ff. de damno infecto.

1 Primo fallit, intra tempus conficiendi inuentarium, id est intra tres menses, nam tunc executio in heredem fieri non potest. Vt in l. ff. in §. d. nec. & in §. si præfaram. C. de iure deliberandi. & ibi doct. Bal. in l. ait prætor. in §. si quis. ff. de procurator. Rodericus Xuares in dicta extensione 1. nu. 5. las. in d. §. fuerat. nu. 66. Nicolaus Boerius in dicta decis. 10. nu. 3. Chastaneus in consuetudinibus Burgundię in titulo. (Des successions.) Rubr. 7. §. 14. folio 280. col. 4. nu. 9. De iure regio probatur in l. 7. titu. 6. parte 6. & in l. 9. titu. 9. parte 7. facit quod supra dixi in regu. 267.

2 Limita secundo, in successore singulari, id est in possidere aliqua bona contra quem non fiet executio. Vt in l. si debitori. & ibi Bartol. C. si aduersus creditorem prescriptio oppo. glo. in l. ea lege. C. de ob. dictio. ob. caus. in gl. magna, in fin. Iason in l. que dam. in §. nihil interest. nu. 7. ff. de eden. & in l. ait prætor. da. 2. nu. 10. ff. de iure iur. & in d. l. si vnus. in §. ante omnia. nu. 5. ff. de pactis. & in l. 1. §. si hæres. nu. 4. ff. ad Trebel.

3 Limita tertio, non procedere contra tenentem bona, Ratio est, quia obligatio personalis non sequitur singularem, nec fundi possessorem: in d. l. ea lege. C. de conditione ob. causam, & in l. vt pomum. de seruitu. et in l. 4. in §. opus. ff. de aliena. iudi. mutat. causa facta. & in l. venditor. in princ. ff. commu. præd. Ita expresse consuluit Iason in consil. 89. in præfenti. vol. 3. Socinus in reg. 135. Xuares, vbi hoc notabiliter declarat, in d. l. post rem iudicatam folio 136. colum. 3. nu. 1. cum sequen. Ex quo infero declarationem ad

ad doctrinam Bar. in l. controuersa. nu. 7. ff. de transact. vbi tenet, qd possessor bonorum hereditatis potest conueniri a creditoribus. pro qua opin. est tex. in l. filiusfamilias. in §. si seruus. ff. de petit. heredi. & glo. in l. i. iij. verb. poterit. C. de fideicom. heredit. punit. vbi nō procedat qd via executiua conueniri possint, per ea quæ dixit Roderic. Xarez. vbi supra.

4. Quarto limita, ut non habeat locum contra hæredes defuncti, nec contra eius uxorem, affines, vel coniunctas personas. vt instrumentum contra eos non possit executioni mandari intra nouem dies a tempore mortis defuncti. Ita expresse probat tex. et ibi Bar. qui ibi eum expresse ad hoc summat, in Auth. ut cum de appell. cognō. in §. hoc autem. col. viij. quem sequitur Roderic. Xarez. in d. l. post re iudicatam. in 1. x. limit. fol. 148. col. i.

5. Quinto limita, non habere locum contra tertium possessorem, in quem non potest executio fieri: si a expresse concludit las. in l. si vnus. in §. ante omnia. nu. 4. ff. de pact. arg. tex. in l. j. ff. si cert. petat. & in l. iuris gentium. in §. prætor ait. nu. 9. ff. de pact. & in l. certi edictio. in §. quoniam. nu. 9. ff. si cert. petat. Roderic. Xarez. vbi plura allegat in repe. d. l. post re iudic. fol. 137. col. j. nu. 1. & facit tex. in d. §. ante omnia. gl. in l. si creditor. ff. manda. & vide notab. Chass. in consuetu. Burg. in tit. (Des successions.) Rubr. 7. §. 14. fol. 281. col. ij. nu. 15.

6. Limite sexto, non habere locum in hære de consuetudinali, qui fit in contractu matrimonij, seu societatis, seu pacti: in quem de iure non fit executio: iuxta tex. in l. licet. C. de pact. quia talis iustitiam habet vim donationis, vt est glo. in d. licet. & ideo in eum potest fieri executio, quia hæres proprie non est, nec iure hereditario succedit. Ita expresse tenet Masuerus in sua pract. in Rubr. de herede ex testamento, non de consuetudinali.